Titulus, qui psalmo præmittitur, cinnabari scriptus, continet : *Psalmus David, cum fugeret a facie Absalon filii sui.* Hoc autem est, quod psalmus significat : Cum chorus prophetarum persecutionem pateretur a populo Judaico. David enim interpretatur *desideratus*, quo nomine prophetarum chorus designatur. Quemadmodum igitur Absalon se erigere tentabat contra patrem suum, nempe Davidem, ita etiam Judæi insurrexerunt contra patres suos prophetas, non admittentes Dei præcepta, sed illis resistentes.

- 1. Λογισμοὶ ἐχθρῶν τοῦ Θεοῦ.
- 2. Περὶ δαιμόνων λέγει.
- 3. Οἱ δαίμονες λέγουσι τῇ ψυχῇ μου (2)·
- 4. Οὐ δύναται σε ῥύσασθαι ὁ Θεὸς ἐκ τῶν ἐπιθυμῶν ἡμῶν·

- C 1. Cogitationes Deo inimicæ.
- 2. De dæmonibus loquitur.
- 3. Dæmones dicunt animæ meæ :
- 4. Non potest Deus te liberare e nostris cupiditatibus

Τὸ διάψαλμα ἐρμηνεύεται *del.* Εἰς δὲ οὖν στίχον κεῖται, σημαίνει τὸ λεγόμενον ῥητὸν ὑπὸ τοῦ στίχου, ὅτι τοῦτο λεγόμενον ἐν τῷ στίχῳ ἔστιν ἀεὶ, εἴτε ἀγαθὸν ἔστιν ὃ λέγει ὁ στίχος, εἴτε φαῦλον· οὐ μόνον δὲ τοῦτο· ἀλλ' εἰς δὲ κεῖται τὸ διάψαλμα, σημαίνει, ὅτι περὶ τοῦ ἄλλου μέλλει λέγειν ὁ ψαλμὸς προσώπου, καὶ οὐχὶ περὶ οὗ ἔλεγεν ἕως τοῦ διαψάλματος. Αὐτῇ οὖν ἡ διήγησις περὶ τοῦ διαψάλματος.

Diapsalma interpretatur *semper*. In eo igitur versu, in quo appositum est, notat dictum, quod eo versu continetur, semper esse, sive bonum, sive malum sit, quod versus dicit. Non id solum autem; sed etiam significat in eo versu, in quo reperitur diapsalma, quod psalmus locuturus est de alia persona, et non de illa, de qua locutus est usque ad diapsalma. Hæc autem est explicatio diapsalmatis.

- 5. Τοῖς γὰρ ἐπερχομένοις τῇ ψυχῇ μου δαίμοσι πολεμοῖς,
- 6. Τουτέστι, τὴν ἐξουσίαν δέδωκάς μοι, ἣν εσχον (3) D
- 7. Ἀνεβόησα πρὸς αὐτόν· Κύριε, σῶσόν με,
- 8. Καὶ ἐπήκουσέ μου ἐξ ὄρους (4) ἁγίου αὐτοῦ, ἔγουν τοῦ οὐρανοῦ.

- 5. Dæmones enim in animam meam irruentes impugnas,
- 6. Hoc est, potestatem, quam prius habebam, dedisti mihi.
- 7. Clamavi ad eum : Domine, salva me,
- 8. Et exaudivit me de monte sancto suo, scilicet e cælo.

Addenda et corrigenda ex cod. Vatic.

(1) Ὅπερ ἔστιν ὁ χορὸς τῶν προφητῶν, μὴ δεχόμενοι.
(2) Πρὸς τὴν ψυχὴν μου λέγουσιν.

(3) Εἶχον.
(4) Ἐκ τοῦ οὐρανοῦ ἔγουν. Rel. desunt.

(a) Ita. cod. Vat. — De diapsalmate, quod apud Hebræos dicitur *selu* סֵלֻ, hæc S. Hieronymus in epistola ad Marcellinum : *Quidam diapsalma, inquit, commutationem metri dixerunt esse; alii pausationem spiritus; nonnulli, alterius sensus exordium; sunt qui rhythmi distinctionem, et quia psalmi tunc temporis juncta voce ad organum canebantur, cujusdam musicæ varietatis existiment silentium, Harum nullam sententiam probat sanctus doctor; sed sequitur Aquilam, qui, verborum Hebræorum diligentissimus explicator, selu, quod diapsalma reididerunt Septuaginta et Theodotion et Symmachus, semper transtulit. Convenit igitur cum nostro Psalterii interprete, qui insuper illud addidit, hæc voce significari etiam mutationem personæ, de qua psalmus loquitur. Theodoretus autem in præfatione Commentarii in Psalmos talia scribit : *Diapsalma etiam variis modis exposuerunt. Nonnulli enim intermissionem operationis Spiritus sancti suspicati suat esse; alii vaticinationis commutationem; quidam vero cantus vicissitudinem. Unus autem Aquilæ interpretationem secutus, pro diapsalmate posuit semper, cum præcedenti versu id coherere pronuntians.**